
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л7
р.п. Варгаши

О назначении общественных обсуждений по проекту Генерального плана 
Варгашинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Варгашинского муниципального округа Курганской области, решением Думы 
Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 года № 94 
«Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и о публичных 
слушаниях по вопросам градостроительной деятельности Варгашинского 
муниципального округа Курганской области, и внесение в них изменений»,. 
Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 27 мая 2024 года в 10.00 часов по местному времени
общественные обсуждения по проекту Генерального плана Варгашинского 
муниципального округа Курганской области
https:// disk.vandex.ru/ d/JmhmY с 1DHPKIS А.

Участниками общественных обсуждений по проекту Генерального плана 
Варгашинского муниципального округа Курганской области являются 
правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства и 
помещений, находящихся на территории Варгашинского муниципального округа 
Курганской области, а так же граждане, постоянно проживающие на территории 
Варгашинского муниципального округа Курганской области.

Определить место проведения общественных обсуждений -  малый зал в здании 
Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, 
расположенном по адресу: р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22.

Назначить основным докладчиком по вопросу утверждения Генерального плана 
Варгашинского муниципального округа Курганской области, председателя комиссии 
по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского 
муниципального округа Курганской области.

2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
Варгашинского муниципального округа Курганской области:

1) организовать и провести в установленные сроки общественные обсуждения по 
проекту Генерального плана Варгашинского муниципального округа Курганской 
области (далее -  проект);

https://_disk.vandex.ru/_d/JmhmY_%d1%81_1DHPKIS_%d0%90


2) 27 апреля 2024 года направить сообщения о проведении общественных 
обсуждений по проекту Генерального плана Варгашинского муниципального округа 
Курганской области;

3) обеспечить возможность ознакомления с проектом:
- с 27 апреля 2024 года организовать выставку, экспозицию демонстративных 

материалов по проекту в кабинете № 103 в здании Администрации Варгашинского 
муниципального округа Курганской области, расположенном по адресу: Курганская 
область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22;

- граждане Варгашинского муниципального округа Курганской области, 
желающие подать заявки на участие в общественных обсуждениях, а также внести 
предложения и замечания по проекту, вынесенному на общественные обсуждения, 
могут обратиться до 10.00 часов 27 мая 2024 года по адресу: 641230, Курганская 
область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим работы: 
понедельник -  пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, 
перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения 
жителей Варгашинского муниципального округа Курганской области о времени и 
месте проведения общественных обсуждений по проекту по адресу: 641230, Курганская 
область, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), до 10.00 часов 
27 мая 2024 года, режим работы: понедельник -  пятница (кроме выходных и 
праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- обеспечить подготовку рекомендаций об утверждении или о внесении изменений 
и дополнений в проект в течение пяти дней с момента опубликования заключения о 
результатах общественных обсуждений.

3. Настоящее постановление 27 апреля 2024 года опубликовать в 
Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Варгашинского муниципального округа по строительству и 
гражданской защите.

В.Ф. Яковлев


